

КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 24 августа 2010 г. № 554/02

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ
КОМИТЕТА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 4 СЕНТЯБРЯ 2009 Г. № 474/02 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА КОМИТЕТА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ФУНКЦИИ ПО ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЙ НА ДОБЫВАНИЕ ОБЪЕКТОВ
ЖИВОТНОГО МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Приказываю:

1. Внести в приказ Комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Волгоградской области от 4 сентября 2009 г. № 474/02 "Об утверждении административного регламента Комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Волгоградской области по исполнению государственной функции по выдаче разрешений на добычу объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 приказа слово "добывание" заменить словом "добычу", заголовок и пункт 1 после слов "занесенных в Красную книгу Волгоградской области" дополнить словами ", за исключением водных биологических ресурсов".

1.2. В административном регламенте Комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Волгоградской области по исполнению государственной функции по выдаче разрешений на добычу объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, утвержденном названным приказом (далее именуется - Регламент):

1.2.1. В заголовке Регламента слово "добывание" заменить словом "добычу", после слов "занесенных в Красную книгу Волгоградской области" дополнить словами ", за исключением водных биологических ресурсов".

1.2.2. В разделе I:

1) в пунктах 1.1, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 слово "добывание" заменить словом "добычу";

2) в пункте 1.3 после слов "Красную книгу" исключить слова "на территории", названный пункт дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"- Федеральным законом от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды" ("Российская газета", № 6, 12.01.2002; "Парламентская газета", № 9, 12.01.2002; Собрание законодательства РФ, 14.01.2002, № 2, ст. 133);";

3) в пунктах 1.1, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 после слов "занесенных в Красную книгу Волгоградской области" дополнить словами ", за исключением водных биологических ресурсов".

1.2.3. В разделе II:

1) в заголовке раздела слово "добывание" заменить словом "добычу", после слов "занесенных в Красную книгу Волгоградской области" дополнить словами ", за исключением водных биологических ресурсов";

2) в пункте 2.3:

в подпункте 2.3.1 слово "добывание" заменить словом "добычу", после слов "занесенных в Красную книгу Волгоградской области" дополнить словами ", за исключением водных биологических ресурсов";

подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

"2.3.2. Для получения разрешения на добычу объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Волгоградской области, за исключением водных биологических ресурсов, в Комитет подается заявление установленного образца (приложение 1), в котором указывается следующее:

данные о заявителе (для физического лица - паспортные данные, для юридического лица - копии документов, подтверждающих государственную регистрацию юридического лица);

название объекта животного мира (русское и латинское);

описание объекта животного мира (пол, взрослая особь, птенец, яйца, икра) и его количество;

цель добычи и дальнейшего использования животных;

предполагаемый способ (отлов, отстрел) и орудия (сети, ловушки, иммобилизующие средства) добычи;

место (административный район) и время добычи;

условия транспортировки, передержки и дальнейшего содержания изымаемых из природной среды животных;

привлекаемые для добычи лица или организации, а также ответственный за добычу (фамилия, имя, отчество, должность)."

1.2.4. В разделе III:

1) в подпунктах 3.1.1, 3.1.2 пункта 3.1, пункте 3.2, подпунктах 3.5.3, 3.5.5 пункта 3.5 слово "добывание" в соответствующих падежах заменить словом "добыча" в соответствующих падежах, после слов "занесенных в Красную книгу Волгоградской области" дополнить словами ", за исключением водных биологических ресурсов";

2) в подпункте 3.4.2 пункта 3.4 слово "руководителю" заменить словом "председателю";

3) в пункте 3.5:

в подпункте 3.5.2 слово "руководителя" заменить словом "председателя";

в подпункте 3.5.6 слово "добывание" заменить словом "добычи".

1.2.5. Раздел IV изложить в следующей редакции:

"IV. Порядок и формы контроля за исполнением государственной функции

4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по исполнению государственной функции, и принятием решений специалистами отдела осуществляется должностными лицами Комитета, ответственными за исполнение государственной функции: председателем Комитета, заместителем председателя Комитета, начальником отдела природоохранных мероприятий и развития системы особо охраняемых природных территорий.

4.2. Персональная ответственность должностных лиц и специалистов отдела природоохранных мероприятий и развития системы особо охраняемых природных территорий закрепляется в их должностных регламентах в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4.3. Текущий контроль осуществляется лицами, указанными в пункте 4.1, путем проведения проверок соблюдения и исполнения специалистами положений настоящего Регламента, иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается председателем Комитета.

4.4. Контроль за полнотой и качеством исполнения государственной функции включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав Заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения Заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц Комитета.

Проверки полноты и качества исполнения государственной функции осуществляются на основании индивидуальных правовых актов (приказов) Комитета. Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании полугодовых или годовых планов работы Комитета) и внеплановыми (проводиться по конкретному обращению Заявителя, органов государственной власти). При проверке рассматриваются вопросы, связанные с исполнением государственной функции (комплексные проверки) или исполнением отдельных административных процедур (тематические проверки).

4.5. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений прав Заявителей осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. Контроль за исполнением государственной функции со стороны граждан, их объединений и организаций осуществляется в соответствии с действующим законодательством."

1.2.6. В разделе V:

1) в заголовке раздела, пунктах 5.1, 5.2, 5.5 слово "добывание" заменить словом "добычу", после слов "занесенных в Красную книгу Волгоградской области" дополнить словами ", за исключением водных биологических ресурсов";

2) в пунктах 5.4, 5.8 слово "руководитель" в соответствующих падежах заменить словом "председатель" в соответствующих падежах.

1.2.7. В тексте приложения 1 к Регламенту слово "добывание" в соответствующих падежах заменить словом "добыча" в соответствующих падежах, после слов "занесенных в Красную книгу Волгоградской области" дополнить словами ", за исключением водных биологических ресурсов".

1.2.8. В приложении 2 к Регламенту слово "добывание" заменить словом "добычу", после слов "занесенных в Красную книгу Волгоградской области" дополнить словами ", за исключением водных биологических ресурсов".

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 календарных дней после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета
С.В.МАТКОВСКИЙ